CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO LOURENÇO DA SERRA ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890- 000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 093 /2025

ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED
FILHO, VAGNER NARCISO, BETO DO PAIOL, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, REQUEREM a solicitação de informações sobre a construção da nova
escola de Ensino Fundamental e Educação Infantil no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

A ampliação da rede municipal de ensino, especialmente na área central, representa um

investimento essencial para atender à crescente demanda por vagas e garantir melhor
acesso à educação de qualidade.

Dessa forma, é fundamental obter esclarecimentos sobre o projeto, cronograma e
previsão de conclusão, a fim de garantir transparência e permitir que a comunidade
acompanhe o processo de implantação dessa importante instituição de ensino.

São Lourenço da Serra, 19 de agosto de 2025.

____________________________________
ETHEL GISONDI

 VEREADORA

    ____________________________________________     ______________________________
       FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                      VAGNER NARCISO
                       VEREADOR                VEREADOR

         _____________________________________                  ______________________________
                      BETO DO PAIOL       WAGNER DO LAVA RÁPIDO
                          VEREADOR                         VEREADOR

         ____________________________________                                 _______________________________
                GERSON DE CAMARGO                            ANDRÉ DESPÉZIO
                          VEREADOR                                      VEREADOR

     ________________________________
    ZELÃO

     VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br